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Vážení čtenáři, 

po roce tu máme jaro, které pomalu vytlačuje 

poslední zbytky zimy, příroda se probouzí po zimním 

odpočinku a my se můžeme těšit na hřejivé dny plné 

slunce. Prodlužují se dny a otepluje se.  

Jaké tradice jsou pro toto roční období typické? 

Nejvýznamnějším svátkem jsou zajisté Velikonoce. 

K 1. dubnu neodmyslitelně patří Apríl. Ač tento zvyk 

spojený s žerty není původem český, zmínky o 

aprílových žertech jsou známy již z konce 17. století. 

30. dubna patří odedávna pálení čarodějnic a stavění 

máje. První máj, lásky čas. V tento den by měla být 

políbena dívka pod rozkvetlou třešní, aby neuschla. 

11. května se slaví den matek. V tento den bychom 

měli vzdát hold všem maminkám. Ač se jedná 

o svátek převzatý, i u nás se pěkně ujal. 

V tomto roce se budou konat oslavy 730. výročí od 
první písemné zmínky o obci Březnice a s tím spojené 
setkání rodáku a přátel obce. Pro přípravy a 
organizaci těchto oslav byl jmenován organizační 
výbor ve složení: Hrušková Stanislava, Honsa 
Jaromír, Roman Martin, Ing. Hájíček Vladislav, 
Novotný Pavel, Fáberová Radka, za SDH Trobl 
Miroslav ml., za MS Zelený Háj Jaroslav Jiříček, za TJ 
Březnice Kubíček Karel ml.  
Dále pro Vás ve spolupráci s místními spolky 
připravujeme bohatý společenský, kulturní a 
sportovní program. Nově nás v tomto roce čeká 
slavnostní obřad vítání občánků.  
Prosím, podpořte pořádané akce svojí účastí. Všichni, 

co jsou zapojeni do příprav kulturních akcí, to dělají 

pro nás všechny, abychom se mohli setkávat a bavit 

se, sdílet společné zážitky, zejména na úkor svého 

osobního času, což je to nejdražší, co máme Věnují 

tomu hodně svého volného času a úsilí. Přehled 

všech kulturních a sportovních akcí tohoto roku 

najdete uvnitř zpravodaje. 

    … Vaše starostka 

                 

 

Životní jubilea 
 

„Blahopřejeme jubilantům naší obce“ 
 

Leden  Vaněčková Jaroslava 

   Burianová Anna 

   Řezáčová Vlasta 

Únor  Vaněčková Marie 

   Hájíček Pavel 

Březen  Míchalová Ivana 

   Valešová Marie 

Duben  Valentová Marie 

   Joštová Hana 

   Kohoutová Ilona 

   Karásková Stanislava 

Květen  Nováková Marie 

Červen  Čihák Miroslav 

   Kohout Bohumil 

Červenec Burian Jan 

   Valenta Jaroslav 

   Zahrádka Miroslav 

 

 

Setkání pro pečující osoby 

V úterý 18. dubna 2023 se v Březnici   

uskutečnilo setkání pro pečující osoby 

a další zájemce o tuto problematiku. Asistence 

Pomoc a Péče Slunečnice, z. ú. je nezisková 

organizace, která se zabývá poskytováním terénní 

sociální služby osobní asistence. Kromě toho se snaží 

najít mezery v komunitě na venkově a poskytovat i 

další služby, které se sociálními službami souvisejí. 

Například výtvarné aktivity s klienty, setkávání 

seniorů, podpora pečujících apod.  

Informace k poskytovaným službám a kontakty 

můžete získat na obecním úřadě nebo na 

http://appslunecnice.cz/. 

http://appslunecnice.cz/
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 Dětské maškarní odpoledne v Březnici. 
Opět po roce, se to ve Březnici hemžilo 
různými pohádkovými bytostmi. Březnice se 
ocitla v jedné velké pohádce. Je sobota 
11.března a v kulturním domě je pro děti 
připravený dětský maškarní ples. A opět bylo 
plno, kulturní dům doslova praskal ve švech.  

Na děti čekal bohatý program plný her, soutěží a odměn, 
dětská diskotéka, cukrová vata, malování na obličej a bohatá 
tombola. Celkem 666 cen bylo během pár minut rozebráno. 
Celé odpoledne se tančilo. A aby se nám děti nenudily, tak se 
tanec střídal se soutěžemi, za které byli všichni odměněni 
sladkostí nebo odměnou vytvořenou z balónků. Letos se nově 
každé dítko mohlo nechat zmalovat na obličeji a tím doplnit 
své již tolik povedené masky. A byla to trefa do černého, děti 
byly nadšené a poslušně čekaly až na ně došla řada. Paní 
Lenka z Bechyně malovala a malovala. Celé odpoledne si děti 
užívaly v převlecích princezen, zvířátek, pirátů a jiných 
hrdinů. Tančili, zpívali a soutěžili. Sál plný smíchu a veselí je 
největší odměna pro organizátory.  
Dětský maškarní ples připravila parta maminek, babiček a 
žen obce Březnice, za což jim patří veliké, veliké díky. 
Děkujeme všem sponzorům, kteří přispěli do naší tomboly. 

Nemůžeme opomenout našeho generálního 
partnera celé akce, jímž je Jaderná 
elektrárna Temelín, skupina ČEZ v rámci 
reklamního partnerství Oranžový rok 2023, za  

což jménem všech moc děkujeme. Tak zase za rok, už teď se 
na Vás těšíme. 
 

 

 UKLIĎME ČESKO, sobota 1. 4. 2023 

Obec Březnice se i v tomto roce zapojila do úklidové akce 
„Ukliďme Česko“, jejímž hlavním cílem je prostřednictvím 
organizovaných úklidů pomoci přírodě od odpadů, který v ní 
zanechali nezodpovědní lidé. Úklidové akce pod hlavičkou 
„Ukliďme Česko“ probíhají již od roku 2014. Hlavním jarním 
úklidovým dnem v tomto roce byla sobota 1. dubna a vítám byl 
každý, kdo přišel přiložit ruku ke společnému úklidu obce 
Březnice a jejího okolí. Dobrovolníci, naši občané zametli 
chodníky, společně uklidili veřejné prostranství a vysbírali 
stoky mezi Březnicí, Jamníkem a okolo táborské silnice. 
Různého odpadu na této vycházkové trase bylo mnoho. Věděli 
jste například, že takový cigaretový nedopalek vyhozený 
volně do přírody, tam leží okolo 15 let, než se rozloží? 

 Setkání rodáků a přátel 

obce Březnice 

Dne 17. 6. 2023 se budou konat oslavy 730. 
výročí první písemné zmínky o Březnici a 
s tím spojené setkání rodáků a přátel obce 
Březnice. Během měsíce květen, Vám budou 
do poštovních schránek doručeny pozvánky 
pro Vás, příbuzné a známé dle nahlášeného 
počtu pozvánek. Organizační výbor. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Autorka malby: Kateřina Moravcová, Březnice čp. 13 
 

 

 
Škoda, že uklizené stoky nevydrželi dlouho, a 
opět se začíná objevovat odpad pohozený do 
volné přírody. Pojďme se všichni snažit, naše 
příroda si to zaslouží. Když jdeme na 
procházku, nedopalek, papírek od bonbónů, 
krabičky od cigaret a různé obaly od tekutin 
si každý odneseme sebou domů. Obecně 
bychom se měli snažit předcházet vzniku 
odpadu a ten vyprodukovaný vždy a všude 
vytřídit. Jen tak umožníme jeho další využití!  
Základem je osobní odpovědnost každého 
z nás, kdy neodkládáme odpad na místech, 
která k tomu nejsou určena. Děkujeme všem, 
kteří s úklidem pomáhají. Vaše starostka… 

https://prirodou.samosebou.cz/cs


           

                                                                 Březnický zpravodaj č. 2/2023 3 

 

ORANŽOVÝ ROK V BŘEZNICI 2023 

Tak jako v letech minulých, tak i letos bude generálním 

partnerem kultury v Březnici Jaderná elektrárna Temelín, 

skupina ČEZ v rámci projektu Oranžový rok 2023. 

Oranžový rok, je projektem Jaderné elektrárny Temelín, 

skupina ČEZ na podporu kulturního a společenského 

života. Díky vzájemné spolupráci můžeme připravit pro 

naše občany řadu zajímavých akcí zaměřené na sport a 

kulturu. Věříme, že si z pestré nabídky vybere každý. 

  

Akce v rámci projektu Oranžový rok v Březnici 2023 

11. 3.  2023 Dětský maškarní ples 

17. 6. 2023 Setkání rodáků a přátel obce 

  Oslavy 730 let od první písemné zmínky 

16.-17. 9. 2023 Březnická pouť 

7. 10. 2023 Setkání seniorů v Březnici 

LETNÍ KINO V BŘEZNICI 

V tomto roce pro Vás připravujeme opět promítání pod 

širým nebem, na fotbalovém hřišti v Březnici.  

První promítání proběhne v pátek 21. 7. 2023 a druhé 

v pátek 11. 8. 2023. I letos je naplánované promítání nejen 

pro naše děti, a to na pátek 1. 9. 2023. Časy a filmy, které 

pro Vás z nabídky vybereme, dodatečně zveřejníme. 

Vstupné dobrovolné. Věříme, že promítání bude pro 

všechny příjemné zpestření společenského života 

v Březnici. Tímto Vás srdečně zveme. 

 

 

POZVÁNKA DO DIVADLA 

Obec Březnice pořádá zájezd do divadla. 

sobota 25. listopadu 2023 od 18:00 hod. 
 

 

 

 

Sbor dobrovolných hasičů v Březnici pořádá 

1. července 2023 od 13.00 hod. 

XXI. ročník Memoriálu Josefa Vaněčka 

Soutěž v hasičském útoku o putovní pohár. 

Zveme všechny příznivce hasičů i ostatní diváky. 

Soutěž se koná na fotbalovém hřišti v Březnici. 

Večer hraje FANTOM. 

 

VI. ročník ČEZ Cup 

15. 7. 2023 od 13.00 hod. 

Fotbalový turnaj o putovní pohár 

Večer hraje RED MOUSE 

Všichni jste srdečně zváni. 

 

INFORMAČNÍ SMS z obce Březnice 

 

Nedostáváte ještě stále 
informační SMS do svého 
telefonu? Chcete dostávat 
informace z obce Březnice 
nejrychlejší cestou?  

 
Pošlete SMS na 
724 180 226 
ve tvaru: 
ANO, JMENO 
PŘIJMENI, č.p. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

INFORMACE K ZÁJEZDU 

Předobjednávky na představení přijímáme na tel. 

724 180 226. Doprava je zajištěna autobusovou 

dopravou. Čas odjezdu bude včas upřesněn. 

Přejeme všem příjemnou zábavu. 

 



 KULTURNÍ KALENDÁŘ 2023 
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20. 1. 2023 
Divadlo „Sudí na římse 

Country v hospodě „BEZ NERVŮ“ 

4. 2. 2023 MASOPUST 

25. 2. 2023 Hasičský ples, hraje B-Quintett 

11. 3. 2023 Dětský maškarní ples 

30. 4. 2023 Stavění máje 

20. 5. 2023 Dětské rybářské závody 

27. 5. 2023 Výlet ZOO PLZEŇ 

17. 6. 2023 
Setkání rodáků a přátel obce Březnice 

Oslavy 730. výročí 

1. 7. 2023 Memoriál J. Vaněčka, hraje Fantom 

15. 7. 2023 
ČEZ Cup – fotbalový turnaj 

hraje Red Mouse 

21. 7.2023 Letní kino 

22. 7. 2023 Cvrnkání kuliček v Jamníku 

11. 8. 2023 Letní kino 

19. 8. 2023 Volejbalový turnaj 

1. 9. 2023 Letní kino pro děti 

16. – 17. 9. 2023 Březnická pouť 

7. 10. 2023 
Setkání seniorů v Březnici 

 Hraje dechová hudba „Bohdalka“ 

25. 11. 2023 
Muzikál „Okno mé lásky“ 

divadlo Broadway, Praha 

3. 12. 2023 Rozsvěcení vánočního stromu 

9. 12. 2023 Adventní bruslení 

17. 12. 2023 Adventní setkání u vánočního stromu 

 

Během roku budeme kulturní program doplňovat o další 

akce, které pro Vás připravujeme. O kulturních a 

sportovních akcích, budete včas informování přes webové 

stránky, facebook a dále SMS kanál.  
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 ZMĚNA ÚŘEDNÍCH HODIN 

OBECNÍ ÚŘAD BŘEZNICE 
Oznamujeme změnu úředních hodin.  
V letím čase od 27. března 2023 se mění 
úřední hodiny, a to každé pondělí od 
19:00 do 20:30 hod. 
 
 

 

HLÁŠENÍ PORUCH        

VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ 
Víte o nefunkční 

lampě. Oceníme, když 

nám o tom dáte vědět. 

Kam a jak případnou 
poruchu veřejného 
osvětlení hlásit? 

Závadu veřejného osvětlení můžete 

hlásit telefonicky nebo zaslat SMS na 

telefonní číslo 724 180 226 
s určením místa, u kterého se 

nefunkční lampa nachází (například č. 

p.). Nahlášením každé takové závady je 

pro nás přínosem, a to především 

proto, že Vaše informace nám pomáhají 

rychle vyřešit opravy nefunkční lampy. 

Děkujeme za nahlášení poruchy. 

 
 

TERMÍNY LETNÍHO SVOZU ODPADU 

Oznamujeme, že od 1. 5. 2023 do 29. 9. 
2023 bude firma RUMPOLD s.r.o. Tábor 
provádět svoz domovního odpadu v letním 
režimu, tj.  

ČTVTEK – sudý týden 
 

 

 

PROVOZNÍ DOBA 

 SBĚRNÝ DVŮR BECHYNĚ 
 

Středa 
Pátek 

Sobota 

 
12:00–17:00 hod. 
12:00–17:00 hod. 
8:00–12:00 hod. 

Tel.: 605 186 626, 734 278 890 
http://sluzbybechyne.cz/ 
 

 SPLATNOST POPLATKU ZA ODPADY 
Dovolujeme si upozornit občany, kteří doposud neuhradili místní 

poplatek za obecní systém odpadového hospodářství za rok 2023, že 

splatnost poplatku byla k 30. 4. 2023. Povinnost platit poplatek za svoz 

odpadu má každý občan s trvalým pobytem a dále fyzická osoba, která 

má ve vlastnictví stavbu určenou k rekreaci. Správce poplatku může 

včas nezaplacené poplatky nebo část těchto poplatků zvýšit až na 

trojnásobek. Nejste si jisti, zda máte poplatek uhrazen? Zavolejte nám, 

rádi Vám pomůžeme. 

 

JAK SPRÁVNĚ TŘÍDIT RŮZNÉ 

DRUHY ODPADŮ  
Množství vyprodukovaného odpadu neustále roste a tato skutečnost 

má negativní vliv nejen na naše životy, ale třeba také na životní 

prostředí. A tak není divu, že roste také tlak na jeho co nejefektivnější 

využití. Mnoho z nás si to neuvědomuje, ale každý neseme obrovský 

podíl na tom, jaká bude další cesta odpadu… nač nezapomenout? 

Při třídění odpadu bychom se vždy měli řídit informacemi uvedenými 
na samolepkách na sběrných nádobách. 

Pokud si nejsme správností třídění odpadů jisti, můžeme se s dotazem 
obrátit na Obecní úřad nebo na místní svozovou společnost. 

Odpady, které třídíme do sběrných nádob na odpad, nesmí být mastné, 
nesmí obsahovat různé zbytky nebo dokonce celý obsah. Drobné 
znečištění při třídění nevadí – obaly není nutné vymývat vodou, obsah 
stačí důkladně vyškrábat nebo vytřít. Pamatujte, prosím, že tříděný 
odpad nekončí ve spalovně, ale dále s ním pracují lidé. 

Před tříděním je potřeba minimalizovat objem odpadu (sešlápnutím, 
zmačkáním, rozložením krabic) – tato zdánlivá drobnost je však velmi 
podstatná. Sběrné nádoby se budou plnit déle, protože 
se do kontejnerů vejde více odpadu. To může mít vliv třeba 
na frekvenci svozu odpadu. 

Rozměrné kusy odpadu určeného ke třídění bychom měli odvést do 
sběrného dvora. Občané obce Březnice mají možnost uložit odpad do 
Sběrného dvora v Bechyni. 

Zaměstnanci svozových společností nejsou povinni uklízet odpad 

kolem nádob na tříděný či komunální odpad. Naopak, pokud tento 

odpad pracovníci svozové firmy odklidí, toto naúčtují obci jako další 

vyvezený kontejner!!! Stejně tak nejsou povinni vyvést kontejnery, 

pokud se v nich nachází odpad, který do nich nepatří. 

Pamatujte! Neházejte do kontejnerů to, co tam nepatří! Čím lépe 
třídíte, tím lépe se vytříděné odpady dají využít! Když všechen odpad 
naházíme do jednoho kontejneru bez třídění, nelze už ho recyklovat.  

 

JSTE TO VY, KDO ROZHODUJE O RECYKLACI. 

mailto:starosta@obecbreznice.cz
http://sluzbybechyne.cz/
https://www.samosebou.cz/slovnik/trideni-odpadu/
https://www.samosebou.cz/2018/09/24/tridim-jako-diva-svoz-odpadu/

